REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC
MUNICIPALITY OIF RAITOVIEC

Operatoré Ekonomik: EKO ING SH.P.K., MARTIN CAMAJ NR. 47/1 —
PRIZREN

L Operatoréve Ekonomik
Té gjitha paléve té interesuar
7Nga:_ Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit 4 &k
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t& Kérkesés
Daté: 10.12.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Rahovecit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&

Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar né nenin 63 paragrafi 1 té
Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurim Publik, sa i pérket Kérkesés pér Rishqyrtim té datés: 10.12.2024,

té parashtruar nga Operatori Ekonomik: EKO ING SH.P.K. me adresé né Prizren, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: DEKORIMI I QYTETIT TE RAHOVECIT PER FESTAT E FUND VITIT, me
Numér t& prokurimit: 623-24-12444-2-3-6, Numér i brendshém: 623-24-066-2-3-6, nxjerr:

VENDIM

I.  REFUZOHET e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: EKO ING
SH.P.K. me adresé né Prizren, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: DEKORIMI I
QYTETIT TE RAHOVECIT PER FESTAT E FUND VITIT, me Numér t& prokurimit:
623-24-12444-2-3-6, Numér i brendshém: 623-24-066-2-3-6, kundér Njoftimit mbi Vendimin
e AK—sé, té datés: 05.12.2024, t& publikuar né ueb—faqe: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

II.  Autoriteti Kontraktues vendos t& vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues

pér aktivitetin e prokurimit, me Numér t& prokurimit: 623-24-12444-2-3-6, Numér i
brendshém: 623-24-066-2-3-6

III. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét ng platformén

elektronik n& adresén: https:/e-prokurimi.rks-gov.net




ARSYETIM
Operatori Ekonomik: EXO ING SH.P.K. me adresé né Prizren, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: DEKORIMI 1 QYTETIT Ti RAHOVECIT PER FESTAT E FUND VITIT, me Numér t&
prokurimit: 623-24-12444-2-3-6, Numér i brendsh&m: 623-24-066-2-3-6, kundér Njoftimit mbi

Vendimin e AK—sg, té datés: 05.12.2024, t& publikuar né ueb—faqe: https:/e-prokurimi.rks-gov.net, ka

biré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 10.12.2024, sipas nenit 108/A, t& Ligjit pér Prokurimin Publik
(LPP) me Nr. 04/L-042.

BAZA LIGJORE PER REFUZIM Ti KERKESES

Ju sqarojmé se pretendimet e tua Ankimor nuk géndrojné dhe jané té Pabazuar, pasi qé vlerésimi
i ofertave éshté béré konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji p&r Prokurimin Publik

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas
formularit B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:

ARSYETIM:
Tenderi juaj &shté refuzuar pér kéto arsye:

Ju njoftoj se ju si O.E. nuk i keni plotésuar kérkesat minimale sipas Dosjes s¢ tenderit te Seksioni

II. Fleta e té Dhénave té Tenderit (FDT):

Kapaciteti ekonomik dhe financiar;

Kérkesa 1: Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi té kénagshme Autoritetit Kontraktues
se qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik, gjaté tre viteve te fundit, né vleré jo mé pak se:

19,500.00 €uro;

Déshmia e kérkuar dokumentare

Déshmia 1: Deklaratat Tatimore vjetore té dorézuara né ATK ose Raport nga Banka e vulosur

dhe e nénshkruar origjinale nga ndonjé banke e licencuar ne Kosové;

Sqarimet jané si né vijim:

Ju si Operator Ekonomik nuk keni Ofruar Deklaratat Tatimore vjetore t&€ dorézuara né ATK
si¢ éshté kérkuar nga AK (pra Formularin CD) por keni ofruar njé dokument & quajtur
“Gjendja e pérgjithshme e deklarimeve dhe transaksioneve tjera”. Bazuar né t€ dhénat e larté
pérmendura dhe né mbéshtetje té nenit 59 paragrafit 4 t& LPP-&s i cili pércakton si né vijim:
“Qutoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né flalé
Bshié né pérputhshméri me 1 gjitha kérkesai e parashtrucra né njoftinin e kontratés dhe né dosjen e
tenderit” AK ju informon se Tenderi juaj konsiderohet i papérgjegjshém ngase nuk &shté ng

pérputhshméri kérkesén e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit;

Gjithashtu ju si Operator Ekonomik nuk e keni pérfillura Autoritetin Kontraktues te Kérkesat mbi
mundésité teknike dhe/ose profesionale pérkatésisht Kapaciteti teknik dhe professional, i cili ka

kérkuar si né vijim:



Kapaciteti teknilk dhe professional:

Kérkesa 1: Operatori Ekonomik duhet te posedoje Mjetet e punés ne dispozicion pér realizimin e
shérbimeve:
* Dy (2) Kamioné me auto shporté;

Déshmia e kérkuar dokumentare

Déshmia 1: Lista origjinale e nénshkruar dhe e vulosur nga Operatori Ekonomik e pajisjeve —
mjeteve te punés né dispozicion pér realizimin e shérbimeve

* Dy (2) Kamioné me auto shporté;

Duhet te dorézoj déshming q& jané né dispozicion t& Operatorit Ekonomik pér realizimin e
punéve dhe shérbimeve (déshmité me foto se mjetet jané né dispozicion t&€ Operatorit Ekonomik
dhe Libreza e regjistrimit t& automjetit e cila regjistrohet duhet te jete me afate te regjistrimit)
ose Ne rast se Operatori Ekonomik nuk posedon pajisjet mbi pronésiné duhet te ofroj
marréveshjen pér marrjen me qira te pajisjeve. Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij
projekti me validitet t& kohézgjatjes té késaj kontrate e nénshkruar dhe vulosur nga te dyja

palét;

Pra edhe né kété piké Ju si Operator Ekonomik edhe pse keni ofruar njé listé t& mjeteve t€ njéjtés nuk
ju kané bashkangjitur déshmité me foto ashtu si¢ ka kérkuar Autoriteti Kontraktues dhe pér

kété arsye, AK—ja informon se edhe pér kété piké, Tenderi juaj konsiderohet i pap&rgjegjshém ngase
nuk &shté né pérputhshméri kérkesén e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit;

Andaj oferta juaj konsiderohet e papérgjegjshme konform LPP-sé;

Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. I citoj:

Kapacitetet elconomike dhe financiare:

Kérkesa 1: Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi t¢ Lkémagshme Autoritetit
Keontraktues se qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomil, gjaté tre viteve te fundit, né vleré jo mé pak
se: 19,500.00 €uro

Déshmia 1: Deklaratat Tatimore vjetore té dorézuara né ATK ose Raport nga Banka e
vulosur dhe e nénshkruar origjinale nga ndonjé banke e licencuar ne Kosové

Déshmia e ofruar: Kjo pike &shité e pérmbushur ng plotni dhe nuk ka as njé dilemé dhe
kundérligjshém &shté interpretuar nga ana e komisionit vlersues. Dokomenti 7 e ka

emrimin: Gjendja e pérgjithéshme e deklarimeve dhe e transaksioneve t€ tjera, g€
mbérthen né vete me transparence té ploté deklarimet vjetore detale pér vitin
2022.2023,2024, dhe garkullimin total. 178127.36 euro, Shiqo dokomenti nr.7 t&

oferté dérguar né ményrén elektronike

Pérgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 1:
Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-gs, Autoriteti kontraktues do t& konsiderojé njé tender si t&
pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé &shté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara

né Njoftimin e kontratés dhe né Dosjen e tenderit.



Né Njoftimin e kontratés dhe n& Dosjen e tenderit, tek Kapaciteti ekonomik dhe financiar, &shté
kérkuar: Deklaratat Tatimore vjetore té dorézuara né ATK ose Raport nga Banka e vulosur dhe e
nénshkruar origjinale nga ndonjé banke e licencuar ne Kosové,

Me Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuar, ne kemi dhéng arsyeje pér eliminimin tuaj, duke
cekur: Ju si Operator Ekonomik nuk keni Ofruar Deklaratat Tatimore vjetore té dorézuara né
ATK si¢ éshté kérkuar nga AK (pra Formularin CD) por keni ofruar njé dokument t¢ quajtur

“Gjendja e pérgjithshme e deklarimeve dhe transaksioneve tjera”

Pérkatésisht sipas Njoftimit p&r kontraté dhe Dosjes se Tenderit, nése Operatori Ekonomik gjaté

aplikimit dorézon Deklarata Tatimore vjetore té dorézuar né ATK, duhet te dorézoj kété

formular:
Ky formulare mund e shitytézohet vetem per shembull
y 1 Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosove =
@‘ ) (oY Vlacla - Cosvernment Al
L% ria e Financave tarstva ca Finansije - AMindstry of Finance \ |
2 Administrata Ta re e Kosoves - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kasova 1
FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER TATIMIN
NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE _—
[1] Periudha e Deklarimit: | ]
[3) Numiri Fiskal: | = 7777]
[4] Emri | tatimpaguesit: [ i
[B)Adresa e tallmpaguesit: o
6] Pranari: [ o I Telefonl: I i ]
71 Menaxheri: l § I Telefonl: I I

8] KDntahlImuMhaﬂmmbmm[ | — 1--— — 7—|

|E9] Nase deklarata tatimore eshié per te ndryshuar deklaraten e plotésuar me heret per (e njejten periudhe |, vendose "X ne

kutine gqe pershkruan ligjin e ndryshimit. (Ju lutemi referochuni udheézimit pér plotesim)
[ Shlese [ ] Karrigjim || Vetem pagesée

Ndérsa ju si Operator Ekonomik, né ofertén e dorézuar, keni prezantuar kété formular:

dmini: i ] . . . . - .
g%‘ Poratts nmsara ko Gjendja e pergjithshme e deklarimeve dhe transaksioneve te tjera
A3\ Tax Administretion of Kosove

JURIDIK
PRIZREN 1

810973819

5] (043790700
Instulime elektrilee |

_.:‘l._\_ilﬁ

EENRDE {ERER
MARTIN

310973815 | EICO ING SILP.K.

‘Tatimpaguesi exhité i regiistruny pér kéto loje t8 tatimeve

Pretendimi juaj n& k&té piké éshté i pabazuara;



Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 2 citoj:

Kapaciteti teknilk dhe professional
Kérkesa 1: Operatori Ekonomik duhet te posedoje Mjetet e punés ne dispozicion p¥r realizimin e
shérbimeve
Déshmit e ofruara:
» Dy (2) Kamioné me auto shporté; ale e nénshkruar dhe e vulosur nga Operatori Ekonomilk e pajisjev:
mjeteve te punés né dispozicion pér realizimin
Déslunia 1: Lista origjin e shérbimeve
« Dy (2) Kamiong me auto shporté;
Kjo pike &hté e tej pérmbushur dhe nuk ka as njé dilem# dhe kundérligishém ghté interpretuar nga
ana ¢ komisionit vlersues. Dokomenti dosje 5.1 mbérthen né vete me transparence t€ ploté Kamiong
me auto shport€ sig éshté kérkuar dhe ate me radh#:

1. Doll Paisjet teknike né pronsi té¢ OE “EKO ING” sh.p.k. kamionet dhe kamineta
me korpé ku né dokomentin nr.5 ka lejen e garkollimit e cila eshte leternjoftimi
automjetit ku permban ne vete ngjyren numrin e shasis, numrin e targave,
prodhuesin dhe lojin e automjetit qe si doloment relevante &hté I njoftun edhe
nderkomtarishte,

2.  Dok.3 Paisjet telmike e marrun né shfrytzim, né pronsi té personit juridik Bajram Kastrati nga

fsh. Zatriq, e nenshkruar nga te dy palet. kamineta me korp€ ku né dokomentin lejen e garkullimit e
cila eshte leternjoftimi automjetit ku permban ne vete ngjyren numrin e shasis, nuinrin e targave,
prodhuesin dhe llojin e automjetit qe si dokoment relevante éshté I njoftun edhe nderkomtarishte

3. Dok.d4 Paisjet telnike e marrun né shfrytzim, né pronsi OE “MONTING"sh.p.k.
Prishtiné nenshkruar dhe e vulosur nga dy palét. Béhet fjalé pér dy kamina me korp# ku
né dokomentin lejen e garkullimit e cila eshte leternjoftimi automjetit ku permban ne
vete ngjyren numrin e shasis, numrin e targave, prodhuesin dhe llojin e automjetit ge si
dokoment relevante &shté I njoftun edhe nderkomtarishte.

d.m.th. ng dispozicion jang katér autokorpa, me t& dhéna detale dhe validitet t2 ploté.

Pérgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 2:

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-&s, Autoriteti kontraktues do t& konsiderojé njé tender si t&
pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé &shté né pérputhshméri me t€ gjitha kérkesat e parashtruara
né Njoftimin e kontratés dhe né Dosjen e tenderit.

Me Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuar, ne kemi dhéné arsyeje pér eliminimin tuaj, duke
cekur: Ju si Operator Ekonomik edhe pse keni ofiuar njé listé té mjeteve té njéjtés nuk ju kané

bashkangjitur déshmité me foto ashtu si¢ ka kérkuar Autoriteti Konfrakfues;

'@5 "EKO ING" SH.P.K
I

N, Lista e makinerisé
Viti | prodhimit Lioji Nr | tabolave Ngjyra Nr. Identifikues Kapaciteti
1| Kamienet 2001 Volswagen |04-910-GC |E Bardh | WDB6023181P401785 2461
Mercedes-
2| Auto-Krani 1895 Banz 04-872-GL |E Bardh | WDBG023181P401786 2300




Tek Lista e Makinerive t& Prezantuar nga ana juaj, jang dy (2) pajisje, ku nga d&shmia e ofruar ne
bazé t& déshmive t& prezantuara apo Libreza e regjistrimit & automjetit t& dorzuar né librezg &shts:
1. Kamionetd Dubellkabina 3 Dyer, Nr. i tabelave: 04-910-GC, &sht& me daté regjistrimi
deri: 10-09-2019 me afat regjistrimi jo valid, ndérsa nga déshmia e kérkuar dokumentare
gshté kérkuar, Libreza e regjistrimit t€ automjetit e cila regjistrohet duhet te jete me
afate te regjistrimit;

2. Kamioneté me Korpé 2 Dyer, Nr. i tabelave: 04-872~-GL, &shié me daté regjistrimi deri:
10-09-2025;

Po ashtu n& Ofertén e juaj t& dorézuar, keni prezantuar Marréveshje me Kompaning: “MONTING”

SH.P.K. pé&r dy (2) Pajisje: Kamion me Shporté me Targa: (1-846-EN d¢he 01-763-MT,

Pra edhe n& k&t piké Ju si Operator Ekonomik edhe pse keni ofruar pajisje t& mjeteve, por t& nj&jtés
nulk ju kané bashkangjitur déshmité me foto ashtu si¢ ka kérkuar Autoriteti Kontraktues dhe

pér kété arsye, AK-ja informon se edhe pér kété piké, Tenderi juaj konsiderohet i papérgjegjshém
ngase nuk &shté né pérputhshméri kirkesén e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e
tenderit;

Pretendimi juaj né kété piké éshté i pabazuara;
Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 3 citoj:

Sa i perket tendernesit OF “fitues™ te cilit i eshte pregaditur parapriishte ky tender nuk
plotsen minimumin bazuar ne pershkrimin shifrave te bizneseve ge i njejti i ushtron. OE
“fitues” nuk ka wshouoar asnjehere nje veprimiari te lemise te instalimeve dhe
ndrigimeve elektrike. Shil pershkrimin e shifrave veprimtarive ge i ka te pershlomara
lau, primare ¢ ka prodhim te betonit dhe shifrat e tjera s'kan lidhje me kete veprimtari.
Bazuar ne ¢’ka u tha ne tersi, lindin medyshje se ¢*far synime kane protogonistet.

Bazuar si u tha mé larté me falite relevante uroj g€ ky 1éshim € mos jeté tendencioz.

Pérgjigija e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 3:

Ju sqarojmé se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, pér Operatorin Ekonomik t& rekomanduar pér

kontraté éshié i pabazuar.

Sipas nenit 59 paragrafi 4 | LPP-#s, Autoriteti kontraktues do t& konsiderojé njé tender si t& p&rgjegjshém
vetém nése tenderi né fjalg &shié né pérputhshiméri me t8 gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e
kontratés dhe n# dosjen e tenderit.

Operatorin Ekonomik t& rekomanduar pér kontraté ka plotésuar Kérkesén Nr. 1 Pérshtatshméria
profesionale, sipas Njoftimin e kontratés dhe Dosjes s8 tenderit;

N& bazé t& pretendimit tuja ankimor ku keni cekur shifrat e tlera s’ka lidhe me keté veprimiari, né
Dosjen e Tenderit nuk 8shté cekur Fush& veprimtaria e Certifikatés, por Operatori Ekonomik ka
té prokurimit;

Pretendimi juaj n& k&té piké éshté i pabazuara;



Po ashtu gjeni te bashkangjitur shkresat nga Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté
i Menaxherit t& Kontratés, por mos zbatimin e kontratés: DEKORIMI T QYTETIT TE RAHOVECIT
PER FUNDVITI, Numri i kontratés: 623-23-11935-2-3-6/C530, pér té nj&jtin aktivitet t& prokurimit.

Gjeni te bashkangjitur né kété Vendim!

Nga konstatimet e lartcekur u vendos si né dispozitave t& kétij Vendimi.

Kjo proceduré &shté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji p&r Prokurimin Publik ne Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi t& AK—sg ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP—s¢ ng pajtim me nenin 109
t& LPP—sé. Ankesa prané OSHP—sé& duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjetg) ditéve pas vendimit t& léshuar

nga Autoriteti Kontraktues.

Vendimi Publikohet:
NE platformén elektronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net

Astrit Mullabazi
Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit
Komuna e Rahovecit



Republika e Kosovés

Republika Kasovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahoverit
Opstinma Orahonny / Musticipality Raliovee

Né mbéshiete 10 neuit 62 1¢ Ligfit Ne.03/1-010 plr Velgeverigien T.okale t& Republikis & Kosoves (Gazeta zyriare
¢ Republikés $8 Kosovis Nr.28/2008), sipas kérkesgs/unkesty ¢ datés 08.04.2024 ¢ Opuratorit Ckonomik “1IKO
ING” sh.p.k., Autoriteti K ontrakiues - Komuna e Rahovecil mé 16,04, 2024 merr kété:

PERGIIGIT, NE KERKESE

1. Refuzohel kirkisa ¢ datés 08.01.2024 ¢ Operatorit Fkonomik “EKQ ING™ sh.p.k., né érési si e pu bizuar,

| ]

Mbietet né fuqi raporti 1 dacis 23,02.2024 dhe raporti 1 datés 29,03.2024 i Menaxheri dhe Mhikégyrésit t&
konteatss pér projekein me tilull “Dekorimi i gytetit 48 Ruhoveric pdr tund vit” me numér 18 prokorimit: 623~
23-11935-2-3-6.

Arsyelim

Komuna e Rahovecit si autorilet konteakhies dhe Operatori Ekonomik “EKO ING™-sh.pX, me seli ng Prizren kané
nénshiruar kontratén e prokucimit publik pér projektin me titull “Dekorimi | qytetit t8 Rahoveeil ptr fand vit™ me
numdér (& prokurimit: 623-23-11935.2-3-6,

Operatori Ekondmik pas ptriindimit 86 punimeve, § ka paiagir krkesé Autorilctit Kontraktnes pér pagestn ¢
shumigs sé pavapard me kontraté pd vierén e térdsishine (& parapare prej 3,895.00 €, dulke [ hashkang) itur paramisat
dhie specifikinet t& puraptirs me kit konteaté,

Menaxheri 1 koniraté Muharrem Morina dhe Mbikdgyrési Allim Dina sipas detyrds zyrtare, kunt plepiluar raportin
mé dutén 23.02.2024, ndéisa bashkéngjliur k&uj raporti kané plrgatilur raportin e situacionily of & cilin jané
pérfshivg @ giilha veprimet pér punén ¢ kryer nyd ana & Operatorit Ekonomik, T€ njejtit; kand ardhur nt pérfunditn
s¢ Operatori Ekonomik nok | éshté permbujler o (Sesi paramasave 1E kontatls s& nEnshiamar; pr andyj duke u
bazoar ng punét e keyera pjestrisht & pranuara né vend st dhe né bazé & raporllt, 1 kang rekomanduay Zyrés st
Financave g Situaciont § bashkéngjlur raportit t8 shkojé nd pagess pér shumén pre) 1,300.00 €, nd emér 1@ punéve
¢ pranuarn dhe punéve pjesérisht 18 keyeta,

M datén 29.03.2024, Menaxheri i kontraté Muharrem Morina dhe Mbikéqyetsi Afrim Dina i kant diguur Zyds
s Flnancave raporl Uetér, me 1 cilin kand konstatuar se Opevatori Ekonomik nuk i ka keyer punimet sipas
paramasave & cekura né koniralé dhe si rezultat ka ardbur deri te reagimi publik i gyictardve dhe persondve terd
publiké pitr pungn jo profesionale dhe me mangdsi té theksoary, pte ¢k ng cilésing e menaxiiorit 18 kontratés dhe 18
mbilkéqyrdsit kemi kérkuar g (@ cvitohen déshtimet dhe q¢ Opetatori Rkonomik Ui plrmbahet dlspozitave t&
kontratés pbr paramasat. N& fund, junt konslatuar shkeljet njit pas wjishme procedirale t8 parapara e kontratd, si¢
jang: dashtimi i parashiclmit 18 kérkesis me kohé plr leje pir vendosjen ¢ dritave dekoruese, mos njoftimi i organit
kompetent p&r pérfundimin ¢ punimeve, déshtim i iniplementimit té projeklit vipds paramasave & pz{mpnm me.



kontrats: déshtim i izolimil 1 felave & fuenizimil me rrymé dhe jashid standardeve 1€ sigurisé, duke rrezikoar jot&n
& (&mijéve dhe gytetaréve 18 ord; déshtim i pérmbushjes s& pozicionil 6, 7 dhe ¥ 8 kontratds, off.

Antoriteti Kontrakiues wie kétd rast ka ardhur n8 pérfundim se gdo vendosje ndiyshe nga raportel ¢ plirshicroara, do
i pavaqiste kegpérdoring 1 parasé publike, meqenése Oparatori 1 kanomik ka zhatuar kontratén vetim pjessrisht,
nclrsu ki déshtuar ta zbato]é kbnleatén né pjesé tjera, Auloriteti Konlrskinss-Kamuna ¢ Rahoveeit pérmes déshtimit
t8 zhalimit 1& paramasave 18 konlruids dhe shkefeve serioze (@ Lualitelit 1 pundve 16 keyera nga ana e Operalorit
konomik, ka pranuar kritika dhe snkesa 18 shumtit nga i © gytetarive dhe personave publiké 18 Komungs si
Rahovecit, pér.gla vitretobet edhie me reugimed 0 portalet dhw mediat sociale.

Andag, nga theksimet si me sipée, Autariteti Kontraklues -Komuna g Rahaveelt ka verdosur si né dispozitiv (G ki)
vendimi.

Kshilla Juridike: Pala ¢ pakénaqur me kite vondim ka 18 digitén ¢ paraqitjes st padist prang Giylandy kompetente
né ulat prej 30 ditgsh, nga dita ¢ pranimit & vendimit.

Vendimi w dovézohat:
e (lperatori Ekononil “FKO ING" shop k. me seli nd Prizren,
e Drejlorivé pir Buvley dhe Financed,
e Awteritetit konlraktnes; dhe

8 Avkivic -
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ks KOMUNA' T RAHOVECIT 7
(Dt | 2302202 ‘
Pitps Auturiretin Konuakiues ~ KOMUNA E RAHOVICIT, .
N Zyvitn ¢ Fliancuwve — Ko & Rahgvoch _ RETE RNE

;N‘gm . Mbi‘:.tm&si i Dt\._;luprvdmﬁima.,mw.hﬂ it s leonleattls: Affing Dina. R R
. Pundloryest: | Qponitorit (onomil TRO ING SILPK -

__Tﬁ’l‘mf B "—l!ajﬁol‘t' T
Tituliiz * D{.‘kurnm 1 gytetit 1 Rahoveeit ply fundvlt” '
‘N, pm‘suuml 6)3-21 11935:2-3-5.
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Prajekti;

16y supovs pErtshin- infiemata froth proeesit & punimeve 8 projekti

Titulli: 2 Dekegin] § gytetit 1 Rahioveolt pir Rundvit® "1 kontrakivar a ey (8

- Investitorit; Dveftorks® piir Kulturd, Rini dhe Spart dhe nKtii)ll‘raniSt‘ﬁ ERGH NG SHIPK
Pag dalfes nd tereh dhe verifikimil 1 punimeve kenstatuam se Opataior? Ekonamilk TKO NG
SHLIEK nude] b keyer punimet sipas Painmasts dhe varallogarisd @ paragliura né oyt tabelare
¢ Situncionit 14 poragiior npg operutor,
Viers e Kondeattsy dxluds 3,895 €
Monaxhiert t kottrates La potejelld me klijllu‘i puridn ol kayen dho nt bizd @ moniiorioit b’." ‘
punimeve disy’ lert § éshté rekomantyag operidoril e IR = penummul the:ti p"imbfihu kotrates
Qe purumasave U poapard 1183 Institueidal . Dk § mand péy bazk %ml’ct qé i kemi Bl g8t -
imgtitision, vw’eﬁ,iu nga qvmnuld]:e prortalet !u%mib konstantojmé sz Kompania i Tl mlkju ka

plognbaitd né ol pusmasave 16 kontraes si nbshkruar plr (ollin st pajtuar gahe yol n] emtoh '
clonomik, :

Ade a\chu i1 konlaless Midarasm Mo it ] e

bt

Prandsi duke 1 baztae nt pundt ¢ Keyisa b8 reron, st dhe ni bag 18 vaportit; | ickomandajrs L.zivats st
flnunaye g }q; Silumcton 18 shig) pér pagest, :

pazicion] 1. B0 x 1.80 1080 £
Pozitiont-2, 10x10 woe
Feziclord 3. 155 1.80 27.8
Baziclon! 4, 15% 5 75
Porictani 8, K M/A

Poziciont- 6, X N/



Pazictani 7. X NAA

Pozicivar 8. % A
Poziclont ©: 105180 136
Pazicicri 110 X NfA

Viern pite pogesé 1300 € (N migh o strogivecl earp )
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From; Muharern A, Motina

Sent: Friday, March 29, 2024 1:.04 PM
Tot info.ekoing@gmail.cam
o Afrim Dina
Subject: PERSHENDETIE
Attachmenis: 29.03.2024,pdf
ALl KOMUNA E RAODOVECIT
Daga: 29.03,2024

Autoritetin Konttaktues KOMUNA E RAHOVECIT,

Pér , B , .
Zyrén e Frnancave — Komuna & Rahoveeil
Nga: Menaxheri i kontates: Mufharem Moring
(49

Mbikqyrésl 1 Drejftéptideejt | menaxherit @& kontratés: Afiim Ding

Punékryesi; Operatorit Fkovnomik: EKO ING SILP.K
Temy: Raport

Titwdlis **Dekovimi i gytetit t& Rahovecit pér fundvit™

Projekti: Nr, prolurimi: §23-23-11935-2-346

Menaxheri 1 kontrates  ka percjells me kuwjdes punén né (erren dhe ng havg 18 monitorimil 1§ punimeve disa
herd 1 éshite vekomanduar operatorit g8 i hEjE pamisimel dhe 1 p&nbahel kontrates dhe paramasave t€ parapard
nga institucioni . Duke | murd pér bazg verejtjet g8 1 kemd b¥rg ne si institucion, verejtjet nga gytetaret dhe
porialet lokale konstantojmé se Kompania né fjalé nuk ju ka p&rmbajté né wrsi paramasave # konteates st
néshlcruar pér téeilén shié pajtuar edhe vet operatori ekonomik,

Sai porket kundershtimit tug) & cokur si < Asht@guajtur Raport”™ ju rikujtoj ¢ ky éshi raport wyrtar nga
insitutucioni perlates dhe nuk ka as cdhe nj pike tendence por Bshid i baznar 1€ monitorimin ¢ punimeve né
teran,

Ju e dini mire ¢8 me duté 01.02.2024, kemi kontakiwar pér mes viberit me daté 15.02.2024, e keni
derguar situacionin pérfundimtar t punimeve pér mbylljen e projekeit ng flalé sl mengajer i kontrates ¢ kam
analizuar dhe kémi ardh ne perfundim q& ky sitoacton nuk &sheé real dhe ju i keni w8 specifikuara sipas
pozicioneve né raportin paraprak 18 dates 23.02.2024 { mbasc Sshte leshuar njc gabim icknik to viti kalendarik
2023)

Kur ju si operator ekonomik nul i keni perfunduar punimet sipas paramasave (8 cekur ne konlral si eshie &
mundur & keni bévg puné shiesé né projekt kjo nuk gendron. Nese e kend fjalen per pivamiden e impravizuar si
bredh aty eshte punuar ne menyr vullnetare nge disa € rinjé dhe nga ju &sheg bé furnizimi me drita
dekoreuse dhe furnizimi me energji elektrike .

Ju si operator ekonomik nuk [ keni perfitlar preedurat si pas kontrates:

1. Nuk keni beré kérkese pér leje né Komung pér vendosjen e dritave deboruese
2. Nuk ¢ keni njoftuar organin kompetent pér perfundimin ¢ puniimeve
3. Nuk ¢ keni implementuar projektin sipas parmmasave t& parapara né kontratd

i



Keni shitylezuar asetet & omunes dhe keni vedosur paisje te perdorara pér dekorim 1 qyetit

Keni reezikuar jeten e qytetarve dukeiléng telal e rrymes (8 pa fvoluar n@ shiyllat e ndrigimil publik,

6. ( Pozicioni 6 ) tuk ¢ keni bérg dekorimin ¢ 50 shtyllave t& ndriqimit publik sipas paramises s& parapa
Dekorimi { rrugBve 1€ gytetit 18 Rahoveeit me diily LED ngj yr A8 bardhe (¢ paporshkucshme nga uji . Dritat duhet
te veidosen ne largesi gdo 8m. Duhet te parashihet, qhiangnm i tyre he shtyllat e ndvigimit te qytetit dhe ne
shtyllat e kabllove te energjis elektiike, me gene se lavgesia ¢ shtyllave eshie me ¢ mudhe se 8m i ogarl duhel te
parashiliet vendosja ¢ litureve (sajles) niga shiylla e shiyll dhe pastaj te hithet shtangimi i dr itave ne ata litar
{safle)

L LY

7. (Puzicioni 7) nuk juné vendosur (gural dekorative: me madbesi lin g€ jand 16 parapara ad paramasd
Punimi, furnizimi dhe vendosja e figures dekorative me lavtesi 1.00m e mveshur e tera me drita fe imeta fled
ngjyr 18 verdhe 18 ngrohig ose 1 buxdhd,

8. ( Pozicioni 8) bredhi i vendosur nga ana juaj nuk ka qené sipas paramasave Gm latté dhe nuk Eshig
berd rrathi me dimensione 3 m gjéesi nd toké. Vendosja ¢ bredhit Natyral gjatésia 6 m diametri ng
fund 18 bredhit 3 m , ndemim  duhet 18 Hogaritet montimi i bredhit, vendogja ¢ 16 gjitha pjestve
dekorative dend né k.mnpletlmm maksimal 18 bredhil.

Prandaj duke u bazunar né punét e kayera né reten, materialeve t€ vendosura dhe monitorimit t punéve né leven,
ku operatori ekonomik i cekur mé larts nuk | ka pufuudmr punimet sipas patamases die kontrates né ményrg
g 1 ruhel puraju poblike bazwar ng raportin e nxjerd, | rekomandojmé Zyrés sé financave qé ky Sitnacion t&
shkoj pér pagesé né;

Vieré pér pagest L1300 €  (Njg mijé ¢ tregind ewro)

Operutori ekonomil sshié { obliguar ta sjell faturen pér pagesé

- Vérejtje: T& bashakngjitur  gjeni edhe matevialet si-deshmi fotot 1 keni t8 bashakngjituea hé raport
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LAK: CKOMUNA B RAHOVECH!
Dl 20,403.2024 -
- Autorifelin Koirahtues - KOMUMA T RAHOVECIT,

Zyeen ¢ Fluaneave — Komung ¢ Rahovech
Wenisshert 1 koutotos: Midaren: doring

| Mibikgyr&si i Dreigpeidredt | mepaxherit of konrelly: Afrim Dina
Tuntkryesi: Q;i_eru-tm'i't lkenolic EIKO INCE ‘sh P.ls

_'ft-‘:nm: Raport

Tl 2 0skoriml L gyt 18 Rabaveclt ptr lundwt
M- prokuring: §23:23-11935-2-3- :’s '

Frojeksti:

‘vlcrmxhs.n i kontses ka pergielle me Tuddes prvdn o torren dbené hazi 1 monitodimil 18
-p\munevc disn IM(, gshid rekomanduar opestorit c]L U hitje petmisitnot. dhe-ti péunbuhct konlraies
fhe paramasevs 1€ parspuit nge Justiwedont . Duke § marré per bazy vtrgitiet gf § kemi berd ne: si
instiueiot, vcncjl]c.and yytataret dbe portalel lukile konstantopng se Kowpania n€ fak ouk ju ka
PEIbAJtE n ters puramasave (3 kontrates s¢ nlyldoar per GGl Selis ywijtusy edbo ver operisor]
ekouoraik,

S | pe}i{ﬂ‘ fundoralaiiit tuaf 18 celan st T Ashtéquagtur Rapor®! iu rilsfiof o by Bshae raport Zyriar
e insitutuclon) perkaten dha ik Ji s édhe ni plke Lendence gor SsEE 1 badwarnd monitorinla ¢
parimeve i o,

Tiz ¢ dlini niive & e dasé 01.02202, kemi koneaktusr plir mey viberit me dalg 135, 02,2024, e heni
dirguar  situncionin plrfundimiur @ pinimeve pér nibyllien & projektit af fold s 't'i\b"t‘gﬂiei‘ l
konteates ¢ ki analizusr dis lenii wiih ng pel’rundhu 4§ Ky sitbucion nuk Eshee foal dhe ju kel @
'5pu,1hkn<u i Fipns. pcfzu..iom.u, rit‘ mp(n”tm pacaprak @& dates 23022004 ( mbuse &hid leshuar nje
gu!mn tknik fevit kalondaril 20233

Kuw fu si operstor skonomlk uuk § keni perfonduar punimu sipay paramasave 1 cekur ne. kontrat si
ealite & nunduy 15 kenl Iies punC shiesé né projeks Ko nuk gendron: Nese iccm fjalen pur pu*annde:u
n toprnvizugr sl bredlu aty eslile punusr ve menyr valinetare nga diso 18 tinfd dhe nga ja #shie bérg
izt me sfiite deloorouse <e Rumivimi me energ)l clekbilie |

A shopserutor ekemomik. auk TRl perfillor peedyent si pas kontrates:

Nitle kni bt kelskesst 1 Jgfo vl Kowumd pe vendogjen ¢ dritave. dekorupst

Nuk e kenl nwhuwr argenln kompetent pér prrliadimin ¢ puunuc\rc

Mule 6 kent hnpl»nwnmav projeklin sipais parainasave, ( purpira 18 kontatt

Kenl shfiytezunr aselet ¢ Kunwines dhi Sent vedlosur phldje 16 perdarara pEe doburim B yetic
fani veerikugr jcicnc gyselarve dule i B tolat ¢ reyimus 18 pa fzoluar o¢ shiytla e ndrigimiy
publik.

Bl




6. ( Pozicioni 6 ) nufe ¢ keni hiré dekmmlm e-30 shiythve L ndnqnwt publik slpay paramases s¢
patapars Delorimi | rugdve t gylelit 1if Rahovest me drita LD riyr 16 bardlis te papershliueshne
nia wii , Dritat duled te vendasen oe lirgaui gdo 3ut Duliet & Fasashilel Jhl\ll_” il T tyie ig shiyllat
defgimiL to gylotiL dlia e sty llaze labliovede coergiy elekinke, me qene e larmia o sty :fave oxlite
me e inadke s6 $in ntt llogart duhet b parashibet vendoja e Hiarevo (aigles) ngo sheylin ne shiytl b
psfy tehihel sKlingimd § deimve e ata oy (sajlc)

7. (Poziciuni 7) nul juni vendosur flgurat dohorative me madhesi T qf jand tb]mmpma ug
paramast Panlmi, fumisdnil dhe vendosina hgu,ree dolonmtive mue nctasT E00m e mveshue ¥ g e
it tortiveta Ted nylyr 18 sunchhé £ okl out 1 bardod,

8. ( Poziciond 8) brodhl | vendosur nge uni m.v Il ke qeatdt sipis papmasave 6m k¢ dhe
nul Eshei here reethi mic dlinepsione 1m gitest at rolE. Vendosju e bradhit Matyeal pjaiisiy
6 m dizmetel n T 2 bredhle 3 m owd gmbe dubet 6 Hogaritst montim § hredhit, vendosju
v [ githa pjeséve dekorative dorl né kamplatimin sualeslingt 1 bradit,

Prandag duke u bazuge n& puntt ¢ keyer né teven, materialeve 18 vendosora die menitorimit & puntive
nd werdn, k operptord ekotionill [ celonr tlt Jartd nuk i ka pEfiodr pummal sipas paramases -dhe
Konlrates ni ményre qé & wliet paraja piblike R nd fapontin € axjeret, § rekemondopud Zytts
“58 [naneuye i Ty Bitwaoion @ shio} pbr pugest ng: ‘

Viewt pthe pugasl 1M0€ 7 N wiji e pegind bnvg )
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KOMUNA T RAHOYECTT
OPSTINA ORAHOVAC/ MUNICIPALITY OF RATIOVEC
KONTRATIE
Numt | kantratde | 623-23-11938-2-3-6/530
Eanrd | Auloriterit Kontraktues: KUVENDT KOMUNAL « RAHOVECE, né njivtn enty die

Erari | Konteaktyosit: BKO NG SHEPK, MARTIN CAMATNRAT, PRIZREN, 601555165, jand pujluar o lkdhin
it kanteate publile pir shérlinet e shdnuar me pouhid:

Titalli § Kontrats: DEKORIMI LQYTETTE T RABOVERCIT PER FUNDVITIL
Wie namdr idetiliaes; 62342340 1935:2.3-6

MNeni 1 Linda

1.1 Lénda & kondratés do t8 Jott; Dekovimt | Qytedll i Rakovecit pr Iyndvitd, sipos specifikirove leknihe 18
detytieshutie dhe piesiis 58 ofertds fimpoiate g8 jau piesd o lebisy] kontiate,

1.2 Kenteala hynd né T tnes datlin o wtinshlebnit dhe prfunden gél njé perindb prej 3¢ ditd.

1.3 Afati kohor | pecformances nuk mund ¢ jete mé shumdé se [10] nga date e miartjes s¥ wedhreses,

| Vend) pir foyorjen ¢ shirbimave gshes: W8 KOMUNEN B RAHOVECIT

1.3 Incotermt | uplikaeshéin do & fetd PYIP2 (Detyrn @ Darguar o Paguar).

Nenl 2 * Llgdi f aplikueshdm

2.8 Liglt Lzbulueshisin do (€ Jetd sipas Nenit 40.1¢ Liglit 'Nl 04/1.-042 pir Prolriodn Publil 18 Republikés so Kosowds, |

adeyshuar dhe plotisuar o lggin Ne, 04257, ligiin Nr, 05/1.-068 dhe Hailn Nr, 05/L-092 Pér ¢bshtjet g ik mbulahen
me disgozita t konlrattts, zbatchen Hglet 0¥ gl né Kosovd. Juridiksiond do 1€ jeté piykata phrkatése o Prishting,

+

1 fug lunenid referafud 28 i 18 kuislpates n doluinentet @ Tlurin che pagesis, gracedusat dhie anseksisnel g3 lidhen e Mhesieis,

2 1P - Dalyra ¢ isgiwre Paguae [dbléme 2010 Oda Skonorlke Mdirkombilare



Neni 3 Cmini

3.1 Ceini total | shértblmeve dubet 1§ Jets: 3,8%5.00 €urey
[Tremiji ¢ letigindenéntiahjetepest Eure]

3.2 Cminit | pérniendur né Nenin 3.0 mé s)p8r duhet 16 jow e veimjd pagesit g¥ Antaritett Kontraktues | ka borxh
shérhimet sipas Roniratds,

3.3 Ai dubet 16 jetd | prerd dhe W mos | nbnshlrohst adeyshitove,

Neiti 4 Pagesnt

4.1 Prgesn do ) bithet né Euro,

[Autatitell Kontraktues do 1§ papua) seeilén shumé (@ dutyrieve pas p_t'an‘lmit 14 sooilds dérpest]

4.2 Papesat & detyrimeve sipus njd fature 18 skuar nga Opetatori Ekonomik duho 16 paguhel brenda jo me shumd se 3
ditésh nga data né 1 oifén ldltkesa o pranveshme per pagest Ushis regjistrual npe deparismenti pérkatis, Data e pagests
do 1 jetts data & & citén debitohet Hogariu 2 Enstituoionit. Wirkesn pir pagesd nuk do i jots e pranueshme ndse 1wk
plotésohen nis ose mé shumé nge kérlcesat tholbliors.

Neal 5 Marrdveshjet Hdhue me datimin dhe dopuntn

4.1 Operatoli Hlonomik éshti pérgjegils pbr ¢ gilths detyeimet dhu taksal né pérputhle mo Ligjiv & Tepublikds 58
Kaodovds, :
$.2°T6 plitha taksat i detyint e iur doganore konidesohen so janG 16 pirfehica né grimin e konratss.

MNenl G Kulitotl

6.4 Kualiteti | shrbimeve duhet né @ ghitha aspaktot & plottisaj spooiiikimet teknike & parashtriaca né Dogjen e
Tenderit,

Neni 7 Gavancloni
7.1 Quraicion! do t8 rebotat valid pér.. .muaf, pas praniiit t& shirbimeve,

Shume ¢ sigieisit o8 okzskutimlt Sl 10 % e vierts s€ lonteatls, ptr kohtézginjen ¢ purludhés pgj: 64 it nga duln ¢
nEnshkrimit t kontratks,

Muni 8 . Yanesnt né ekrekuotim

R Nise Qpérutor] Fkonamil we pergjoglésing.e tij nuk arn 18 real zo}s ndoaji oss te giths shédiimet bronda
limiteve: kehore @ speglfikuars ng koniaté, Autoriteti Kontrakives, pa njofiing zyitar éhe pa paragiyldm ndaj
kompensinovs {iera t8 1 sipas kantratts, do 1 ket@ 18 deaftd, pév seoildn dltd qi fealon ndirmjet skacdimit ¢4 periudhiis
&8 kantrulds die datés alduaio (& péefundimit, L't mars démet o llewiduara té barabarta me 0,25% i ditd 18 vierds 58
shivbliveve 12 pu dorézuara derl 18 mé mukslnumprej 10 % tis vlerés totale 18 kontratés.

Neni 9 Inspekiini dhe testiml
0.1 Autoriteti kontraktis da $8 ketd 18 drajtd q8 herd pas hare 16 inspekiolé, konlrolioi¥, mast dhe teatajt komponentdl,

mateiintet, dhe mjeshEving, dhe ti kontrollajd pérparimin ¢ pergatiijes, fabiikimil apo prodhimit 1 ghertdo ariikulll g&
ptraotitet, fahrlkohat ose prodhohel pér 'y dosbzine sipas kontralds, nd mEnyrd q¥ plpealtofE nése komponentd,

vyaterinict dhe |T|jc£5[]lél‘ia kuns allssing dhe sasing e kévkuay,

Neni 10 Nin-teoniraltimi

19,1 Njé nitkonteaté do W jetd ¢ viefshme vettm nise Bshti s morrdveshle me shikyintme cllin Qperatori Rikonsmik [
beson Lryegon e nj@ pjess 18 kontralds s¥ tij ajit pale 1# tretd, Ogeratori Rlemomtk petk dubwed & nénleoniruldojé pa
autelizien paraprak me shiein nge Autoritett Kontraktues, Autoriteti Kontraldues d 2 ojoficjd Operatorin Bhonomik ple
vendimin ¢ 11j brenda § ditéve nya mara e njoftiredy, dulke | pargitur arsyel o veta nése nuk l8shnhet autortzlml.



Pésshlarimi § Cmdmeve - Dakorimi | gytatit t8 Rahoveit pée fundyits

.

rotdl |

3

(| -Njesty 5| - Sasl

Eurnizimt, montiml dhe mirémbsjija s driave dekoruese ngiyré o
verdhd t nprobté Virejtie ditta dubet t Jet8 o punuer me kablo
prej gome o mbro|tje IPA4. Dritat £ vandosen né rend pérglat
rrugtls £do S0am-uilsin 51 o cakton menagjert | kontrates, odo e 10-
L. o lambé té jets me blic capd 10390,04 1.80 1800,00

Dekorlmt #shiyllave efektdke @ ndrigimit t8 qytetit )
9 copd 5000 | 10,00 SN0.00

Dekoriml § pemiéve delorative nd qytet Verejtle dritat duhet té jets
e punuaf ma kabllo pref gome dhe t8 jand me ngjyrd 18 viedhi & )
g |ngrahté. copé | 50.00 1.80 90,00

Furnkmd me labull 291.5m pér W8 furnlzuar dritas dakotativa,
4 copi 1.5.00 500 75.00

Furnizimi dhe veridosa n dritave led ngjyr e bardhé ne gender te
gytetit, nd Hogarf duhet te parashlhet edhe vendosia o sajlave
{itarave} nga shiylla ne shtylld nete cifat pastal do ta shtangohen
5 [diltat, shy eshta paragitur ne fote, copé 15.00 20.00 30000

Pekorimi’f rrugéve t gytetls 1 Rahovecit me drita LED ngjyr 1
bardh# te papershhuoshme nga yjt . Orltat duhiot te vendosen ne
largesi qda 8m. Dubet te parashibet shtangiond | tyre ne shiyllat e
ndlrigimic te qytetlt dhe ne shtyllat e kabllove te energls elekinke, ma
gene e fargosia o shiyllave eshie me & madho sz 8mné llogart dubet
io parashihet vendosa e litarevs (safles) nga shivlfane shiyll dhe

ssta) te bihat shtangiml | dritave ne ata iHar {sajle) st he , A
g  [pasteltebdhet shangimi f dritave o ar {saflest ne fota copé | 2006 | 10,00 20000

Ponlmi, furnlziml dhe vendosa e figuras dekorstive tne lartesl 1.00m &
mveshur & tara me drita te Imeta led nglyr 18 vardh¥ @ ngrohts ose
7 |tébardhd copé | 1500 | 10,00 150100

Vondosia o bredhit Natyral glatésh & m dinmetri pa fund t8 bredhit
3m, & pmim dubet 1 lagarite: niontin | bredhlt, vendasfa et8
giitha plestea dekorative derl pE kompletimin maksimal t8 bredhit, copt 1.00 500,00 500,00

Elements dekorative nd formd t8 2lies pérvendosfén nl bredh ma
dimeasiond min 20x30eim deyi nd 25x 35 em . TE Jenit me drita me
g {nalyrt té vardhd ose nglyr € kuge, el 160,00 180 180,00

furntzlml dhe montiml | flgurave dekorative maled edllz vendosen
né mes L8 rrugbs, Verelle t8 vendaest sajli ose Htar g8 t8 varen ng
1o Jmes tdrugis, copi 10.00 10,00 100,00

“fotall: | 589500

VEREJESE: Pas perfundlmit td ditdve festiva duhet 18 bithet demontiml Lte gittha elemanteve dekorative t8 cllat pasta) do ti

e bieirin M drased vA PrmaaaBe od Oabieaiosdd




Nenj 1 Meltrpreria ¢ Kontratis nga Autovitel] kantinkties

HILE Autoriteti konleaktuas mendot a8, pusi '] japé Dperatarit Lionomik shisd dlig paczlajragring, to ndérpeesd konlrutén
ré nelonférin nga rastes né vijimg ) Kur operstord chonomif nuk aein 14 rentizoj oigimet ¢ velu sipas kontrmids; b}
Dightan ns alzckutimin & kontratss A afatn e coltuae o), Redirson ujfd_ltl_"a'. gchministeatiy 12 autoriteti) koalrakives; dy tn
dep dikujt konteatin apo nEnkontrattn pg utorkzm nga nutertet kuntraktues; ¢, Falinenton; 1, Eshté d¥nar nga pjé
givkaté pér ni€ shkelie q¢ ka ¢ b&js me gjelllo profasionsls, piraes 1€ glykimi 8 ka tuging o res-fuditora: 2) Operitol
ekopomile | shig bénshiruar ofd glykiml g ka forcen o res judlivata e mushirli, karrapsion, pérfshicje né ndonjs
vrgnnizald kifininale ose ndonis akHyitet el Hlegu] q¥ 4 dimiton Iileresut e prgfithshme financlare; hy shfaqot nidonjt
paallis] tetér Hgiore qii pengnn yealivimii 18 kopiratss,

MNent 12 Ndirprecia o Konteats ngn Operatod Blononiik

12.1 Qperntor] Ekonouitk, past o ka paralylmérvar Autorieetin Kontraktues 14 oig paraprak]sh, mund -ty ndépress
konlratéi nése Autoritet] kontaktues: ) Nuk aerln t'f prgae Opertorin - Exonomile shumen duliel 2 paguhst
brenda perindhés si salkediuar me konteadd; B) vashdimishe ik ardn ¢ plotéso)& obliginet ¢ vetn e koutrutd; o) sl

rezultat i Faveds mudliors, Opemtor! Ekonotmll nuic Sshis qa lendia par i kever ufe pjest iaterlale @ kintralss pas
mé shumé se 180 ditd; pair nesye gl fané specilizuar nd kontatd ose g8 puk T atribuohen (& Operatovit Likonomik,

Nent 13 Zgldhjn e mosmavitveshjevs me gﬂ‘uce'dm'é Elyglsore 7
1300 Nése aul mund & andbet zgiid'n]_e, ‘brenda 30 ditsh mea fitliod | procedurs minésore plr zgjidije @
moshidveshjes, sesika pal# mund t keckolt ase vendim nga #hyql, oss vendin acbitvim),

13,2 Qo mosmineritvéslije ndtmjet pa!@vé 18 eilat mood 8 Hodin glatl sleeckatimlt st kéza) konteate dite se nuk dohid g
mutidar 48 zgjldhet ideyshe ndtrmlet paltve do & dordzahet ni [Gjykata Thetnetove Prlshiing] né pajtim e liglin o
[<annvis, N

Neni I+ Kosmunikimi
4,1 Cudo kainunikim me shilcri ng Bdbje me kétg Konerass ndémyjel Autoritetit Kontrakties dhe Opsratorit 1konomile
tuthet fap Titullin & kontatds dho muowin sf idfentifitial, dbe dubel 12 dérgohet e pasté,, faks, a-muil ase me dord.

B hartuar ng g ulwn{.&‘hq@ﬂ né 11t osTigiinale, dy ariglinde péi Aworitetin Kontiakiues dha nj¥ vriglinel gt Opastorln
Ekonomil, a . -
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